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Om att gå händelserna i förväg

Interpellation till Kommunstyrelsens ordförande Johan Niklasson

På extrainsatt Kultur- och bildningsnämnd 4/8 2020 skulle skolskjutsana avhandlas. En fråga 
som väckt mycket debatt och upprördhet bland kommunens invånare. Nämnden skulle på 
sammanträdet få information samt möjlighet att ställa frågor. 

Kultur- och bildningsnämndens (KuBs) sammanträden har varit öppna för allmänheten sedan 
2016 efter att Kommunfullmäktige beslutat att nämnder, om de vill, får hålla sina möten 
öppna. På den tiden var moderaterna i majoritet, tillsammans med C, L, Kd och Mp. Den 
nuvarande majoriteten har efter valet 2018 fortsatt med öppna sammanträden även efter att 
covid-19 äntrade scenen. När handlingarna inför aktuellt sammanträde 4/8 kommer ut kan 
man se att S och C lagt som förslag att Kultur- och bildningsnämndens sammanträden ska 
stängas för allmänheten, med omedelbar verkan. Och man anger covid-19 som anledning. 
Detta efter en hel vår med öppna sammanträden trots covid-19 och inför ett sammanträde där 
man fått indikationer på att allmänintresset är högt.  

När punkten avhandlas på nämnden blir det som väntat diskussioner. Under tiden kommer en 
åhörare till receptionen. Denne blir avvisad med motiveringen att mötet är stängt. Åhöraren 
frågar om protokollet är justerat och får ett ja till svar. Men protokollet är inte alls justerat. 
Frågan diskuteras fortfarande. Och efter långa diskussioner får sammanträdet dessutom vara 
öppet.

Tjänstepersoner har alltså fått i uppdrag att agera enligt ett beslut som inte är taget och som 
heller inte tas. Detta med en felaktig begränsning i medborgarnas rätt till insyn som följd.

Och det är inte första gången majoriteten agerar på beslut som inte är tagna. Under våren 2020 
skulle Lekebergs kommuns kulturpris delas ut. De nominerade skulle presenteras för 
nämnden varpå nämnden skulle ta beslut om vem som tilldelas priset. Majoriteten 
presenterade sitt förslag men innan beslut om pristagare är taget meddelar nämndens 
ordförande Berth Falk (S) att han redan bokat träff med den som ska ta emot priset. 
Undertecknad frågar om detta inte är att gå händelserna i förväg varpå Berth Falk (S) svarar 
att de ju är i majoritet.

Ovanstående händelser väcker flera frågor.

- Är det så här majoriteten brukar och vill arbeta?

- Hur ser majoriteten på de demokratiska processerna i Lekebergs kommun? Vad är syftet 
med nämndsammanträden med tillhörande diskussioner om beslut implementeras redan 
innan de är tagna?

- Hur ser majoriteten på öppenheten i Lekebergs kommun? Är den bara önskvärd så länge 
man avhandlar frågor som inte intresserar eller upprör? 
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